
   

NOTAT

 
 

På vej mod Fremtidens Døgnpleje  

– Omsorg og ældres temamøde om udvikling af Døgnplejen 
den 31. marts 2022 på Østergården klokken 17.15-19.00 
 
Frederikssund Kommunes Døgnpleje har i det sidste år indledt en udviklingsproces, der 
skal sikre Døgnplejen et mere robust fundament for at støtte borgerne og geare Døgn-
plejen til fremtidens udfordringer. I disse år er sundhedsvæsenet – og dermed også 
Døgnplejen – nemlig under hastig forandring. Flere og stadig mere komplekse opgaver 
ydes af Døgnplejen i borgerens eget hjem, og den netop lancerede nationale sundheds-
reform forventes at forstærke denne udvikling. Samtidig bliver borgerne i Frederikssund 
Kommune ældre og ældre og stadig flere borgere lever med kroniske sygdomme eller er 
multisyge. Mængden af Døgnplejens opgaver forventes derfor at stige fremover, lige-
som karakteren af opgaven vil forandres markant i de kommende år. 
 
Derfor igangsatte Center for Sundhed og Forebyggelse i foråret 2021 en udviklingspro-
ces i Døgnplejen i 2021-22 under titlen Fremtidens Døgnpleje. Formålet er at skabe et 
solidt fundament for den fremtidige udvikling af Døgnplejen. Processen har i første om-
gang haft fokus på at skabe sikker drift og indeholder fire spor. 
 

 
 
På temamødet præsenteres Omsorg og ældre for en status på Døgnplejens udviklings-
proces og der lægges op til en fælles drøftelse af den videre vej frem mod Fremtidens 
Døgnpleje. På temamødet deltager Omsorg og ældre, Døgnplejens ledergruppe og 
tillidsrepræsentanter på området.  

Program: 
 
1. Velkomst og præsentation af deltagere ved formand for Omsorg og ældre Susanne 

Betinna Jørgensen  
 

2. Præsentation af Døgnplejens udviklingsproces, herunder status på de hidtidige ini-
tiativer og præsentation af de kommende udviklingsperspektiver ved Charlotte Bid-
sted og lederne i Døgnplejen  

 
3. Drøftelse i grupper af ”next step” i udviklingsprocessen hen mod Fremtidens Døgn-

pleje, herunder mulige initiativer geare Døgnplejen til den fremtidige udvikling af 
det nære sundhedsvæsen.
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